Quibus non obstantibus. La justicia del Colegio es certissima, y manifesta, ex dicendis, y antes suponemos, que la interpretaciõ generice sumpta se divide apud iure peritos en cinco especies, es a saber, en interpretaciõ declarativa, intellectiva, correctiva, extensiva, y restrictiva, de quarum natura videndus Mantica, de ambig. Convent. lib. 1. tit. 6. per totum; y dexãdo las quatro, se controvierte entre los DD. *Utrum executor possit facere interpretationem declarativam?* La mas sana parte de los Juristas asienta, que el executor mixto potest facere declarativam interpretationem, sic Rota Romana, Gratianus, Segismund. quos referens, sequitur D. Salgad. de Regia potestate, part. 4. cap. 12. n. 26. Et n. 42. subdit plurima, ne dicam infinita exempla huius declarationis interpretativa facta per executores secundum naturam, Et significationem verborum, Et circa alia, usque ad refectionem invenies, in omnibus capitibus precedentibus precipue, cap. 10. Et 11. quæ videre poteris, Et hanc declarationem interpretativam, circa dubia sententia, quæ exequenda committitur Tribunalium Superiorum executori, quotidie facere videmus absque excessu reatu, assessoresque super illis dubijs declarant; Et urget ratio, nam omnia censentur sibi commissa, quæ ad expeditionem, Et executionem sunt necessaria, Et cum principale committitur, cur non videtur commissa hæc declaratio interpretativa, quem admodum videmus in fortiori casu, prout est in herede, in quem non transire facul.

facultatem declarandi diximus supra ad prin. Et tamen quando facultas declarandi venit accessorie ad contractum, qui ad heredem transit, tunc sicut transit contractus, transit etiam facultas declarandi. Hucusque Salgado, ubi sua fundamenta pro possuit. Ex quibus sic formatur ratio, executor potest declarare sententiam, cuius executor est interpretativa declaratione, sed generalis Auditor Camerae est executor Bullarum: potuit ergo Bullam SS. Leonis Decimi declarativa interpretatione in favorem Collegij declarare. Ex quo cessat obiectum de acceptatione Reverendissimae Paternitatis Vestrae, vel Provinciae; porque siendo la declarativa interpretacion talis naturae, ut per illam nihil novi inducatur, sed quod obscurum, et coopertum erat de tegitur; ut probat Salgado ubi proximè num. 28. ex text. in leg. Heredes palam. ss. sed si notam. ff. de titulis, et ex text. in leg. Adeo ss. cum quis alienae. ff. de acquirend. rerum dom. quem mirifice commendat in quo dicitur, qui excutit spicas, non novam speciem facit, sed eam quae est detegit, et num. sequenti ait, et generaliter, haec est qualitas, et natura huius declarationis interpretativae, ut nihil novum inducat, nec declarans nullum actum de novo disponat, sed factum praesistentem, et preteritum ostendit. In cuius confirmatione iura, et auctores usque ad satietatem refert, unde praedictae declarationes nova publicatione non egent, ut ex Rodriguez, et Vasquez, adducit Angeles in Specul. privileg. disp. 1. sect. 4. num. 6. quia declarationes sunt quid accessorium privilegiorum, et ipsis ab initio in sunt, et ita cum ipsis legibus manent publicatae. Y assi eo ipso, que el Reverendissimo General de la Orden, que era entonces Cayetano, admitió la fundacion del Colegio con esse privilegio, y los demás estatutos, que el fundador mi señor hiziesse, como lo admitió, ut constat ex ipsa Bulla: Dilecto filio Thomae Priori Generali dicti Ordinis, de quo per eius patentes litteras, nobis constiterat legitime facta fides, in eo expresse consentiente, admitió la declaracion de la dicha Bula.